Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
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PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parand - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 10645 /2021 Ordinario Data: 13/12/2021 Pagina 1/1
Credor: 107801 JOSE CARLOS ZIRONDI
Enderego: - C.EP. - -
C.P.F.: 007.170.128-16 R.G.:
Orgio: 04. SECRETARIA MUN. DE FINANCAS Tipo de Licitagio:
Unidade: 04.002. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA Dispensavel

Prog. Trabalho: 04.123.0003.2.029. RESTITUICOES DE RECEITAS INDEVIDAS

Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00. INDENIZACOES E RESTITUICOES
Reduzido: 99 N° NAD..coovervreet 10436

F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDIN4RIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT 01000

. i N° Convénio:/
Desdobramento: 02 0l RESTITUICOES DE PAGAMENTOS INDEVIDOS

Dotagdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
27.562,50 N 4.398,96 350,00 4.048,96
HISTORICO: REPERENTE A IN NIZAC/%O POR DANOS OCORRIDOS NO DIA 01 DE JUNHO DE 2021, NO QUAL OCORREU A
EDA DE UM GALHO DE ARVORE SOBRE O VEICULO DE SUA PROPRIEDADE.
ITEM QTD l}[\/ ESPECIFICA CA'()\ VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 1,00 ER INDENIZACAOE RESTITUICAO 350,00 350,00
Local de Entrega\ / = / Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 350,00
Empenhado por: \/ \/ Autorizo a Despesa Acima Diseriminada
Marialva, de de
PAULO CESAR MORI
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI
nota de empenho. efeitura M AiCipﬂl § Prefeito Municipal
[ Mogpbharisfva E de
!
i g
|
! 14 SEL 7an :
j E BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
ELTON JONES CAPARROZ ! ] N
| Sec; . F é RC- -
Con . C_[\{C/ " 53/()? cc. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8
e RECIBO
B T Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco importancia especificada acima em moeda corrente do pais.
Marialva, de de
N° da Conta
N° do Cheque

Credor:  JOSE CARLOS ZIRONDI
C.PEi: 007.170.128-16
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

PREF MUN MARIALVA FUNDO P
2278-0
5380-5

JOSE CARLOS ZIRONDI
2278-0

9492-7

350,00

0

Nesta data

Banco do Brasil

(332130947529759008

13/12/2021 09:50:25

Assinada por

JB502980 VICTOR CELSO MARTINI
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Transagao efetuada com sucesso.

13/12/2021 09:48:05
13/12/2021 09:50:25

Transagao efetuada com sucesso por: 8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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EREiE " ' SR s
YA Protocolo 548/2021 B4 mariALyA
.o Bt N
E:’?H}Jﬁg Acompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o cédigo: 459.639.484.912
o Situagao geral em 13/12/2021 09:45: Em tramitagao interna
Jose Carlos Zironde Para

* 44 99701-4075 PGM - Procurador...

CPF 007 . XXX.XXX-16
AC Leenir G.

©c; 6 setores envolvidos
(STRIB - PROT - Departamento de Protocolo | (STRIB-PROT) (PGM ] (STRIB - DITR | ( STRIB ] [ STRIB - AA | ( SEF

Entrada“: Atendimento pessoal

01/06/2021 16:22

Ressarcimento
Prazo Vencimento Lembrete Visibilidade
Ressarcimento - Prazo Ha 5 meses 29 dias — 16/06/2021 N&o configurado Todos

Requer ressarcimento dos valores em anexo, minha esposa estavamos em um velorio e caiu um galho de arvore em cima
do nosso veiculo .

rosto: con

digitalizar08 14 downloads

11 downloads

9 downloads

foto_1.jpeg (112,94 KB) 4 downloads

foto_2.jpeg (103,96 KB) 2 downloads

2 downloads

foto_4.jpeg (141,11 KB) 2 downloads
foto_5.jpeg (70,21 KB) 0 downloads
foto_6.jpeg (86,27 KB) 1 download

orcamentc g (63,13 KB) 3 downloads

Quem ja visualizou? = 11 pessoas Visto 98 vezes

01/06/2021 as 16:22:50 Enviado via SMS para o nimero +5544997014075 <=

18 Despachos nao lidos

Despacho 1- 548/2021

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=47420FF44A752A348B0611D4&itd=5&origem=painel_setor#naolido 117
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02/06/2021 1.6:32 o Boa tarde,
*  (Encaminhado) Favor verificar.
el Leonir M. Garbugio

Procuradora Geral
PGM - Procurador...

A/C Juscelino F,
cC

Quem ja visualizou?

Despacho 2- 548/2021

07/06/2021 11:27

(Encaminhado) em anexo, parecer - oportunizagéo de juntada de novos documentos pelo
requerente..

Juscelino F.
Juscelino Pires Fonseca
STRIB - PROT - D...

advogado
A/C Heloisa A.
CC
548 2021 JOSE_CARLOS.pdf (668,37 KB) 22 downloads
Quem ja visualizou? | 2 cu mais pessoas
07/06/2021 11:27:14 Juscelino Pires da Fonseca assinou digitalmente Protocolo 2- 548/2021 com o certificado

JUSCELINO PIRES DA FONSECA CPF 048.XXX.XXX-36 conforme MP n° 2.200/2001 .

07/06/2021 11:27:29 Juscelino Pires da Fonseca arquivou.

Despacho 3- 548/2021
20/07/2021 14:58

(Encaminhado) Segue o pedido.

Heloisa A. [STRIB - PROT Heloisa Heidemann de Assis
gerente adminisirativo
STRIB - DITR - D...

A/C Emerson J.

CcC
Quem ja visualizou? ou mais pes

21/07/2021 10:26:55 Juscelino Pires da Fonseca arquivou.

27/07/2021 15:34:33 Andreia Cristina Pinheiro da Silva | STRIB - DITR | arquivou.
27/07/2021 15:34:33 Andreia Cristina Pinheiro da Silva | STRIB - DITR | parou de acompanhar.

Despacho 4- 548/2021
26/08/2021 09:20

(Respondido) segue em anexo as documentagao

Marcela R. [ STRIB - PROT

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=47420FF44A752A348B0611D4&itd=5&origem=painel_setor#naolido 217
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S 'Marcela P. Andrade da Rocha

A/C Leonir G. GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.
CcC

digitalizar1473.pdf (516,43 KB) 6 downloads

Quem ja visualizou? W omais pes

Despacho 5- 548/2021
26/08/2021 10:37

(Encaminhado) Dr. Jucelino, juntou-se documentos de admissibilidade para aprecisgéo do pedido. Os
orgamentos ja constam no pedido inicial.
Leonir G. Solicito a apreciagéo de mérito.
PGM - Procurador...
A/C Jusceling F Leonir M. Garbugio
EC Procuradora Geral
Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

Despacho 6- 548/2021
04/11/2021 08:37

(Encaminhado) em anexo parecer previo..
Juscelino F. Juscelino Pires Fonseca
advogado
A/C Emerson J.
(6]}
548 2021 jose carlos_zirondi_parecer previo.pdf (668,84 KB) 6 downloads

Quem ja visualizou?

04/11/2021 08:38:33 Juscelino Pires da Fonseca assinou digitalmente Protocolo 6- 548/2021 com o certificado
JUSCELINO PIRES DA FONSECA CPF 048.XXX.XXX-36 conforme MP n? 2.200/2001 .

04/11/2021 08:38:48 Juscelino Pires da Fonseca arquivou.

Despacho 7- 548/2021
04/11/2021 16:59

(Respondido)
BGM S Procirader: Emerson Adriano Juvelino

cC

Segue anexa a resposta pela comissao de ressarcimento.

7 downloads

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

Despacho 8- 548/2021

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=47420FF44A752A348B0611D4&itd=5&origem=painel_setor#naolido 37
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05/11/2021 11:48 i " Encaminhe para a comissao especial de analise

(Encaminhado)
Lecnir M. Garbugio

Leonir G. Procuradora Geral
STRIB - PROT - D...

A/C Marcela R.
(6{6)

Quem ja visualizou?

Despacho 9-548/2021
18/11/2021 09:16
(Encaminhado) encaminho para setor responsavel

Marcela R. Marcela P, Andrads da Hogha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAC/Z\O.

A/C Rafael S.
CC

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

Despacho 10- 548/2021
18/11/2021 09:25

(Encaminhado) encaminho para setor responsavel

Marcela R. Marcela P. Andrade da Rocha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAC/Z\O.

A/C Emerson J.
CC

Quem ja visualizou?

Despacho 11- 548/2021
18/11/2021 09:26

(Encaminhado)

Emerson J. | STRIB - DITR Emerson Adriano Juvelino
Diretor de Cadastros Gerais
PGM - Procurador...

A/C Juscelino F.
CC

Quem ja visualizou?

Despacho 12- 548/2021
29/11/2021 15:20

(Respondido) o parecer constante no despacho 7, parece ter um erro material no ultimo paragrafo,

constando nome diverso do requerente..
Juscelino F.

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=47420F F44A752A348B0611 D4&itd=5&origem=painel_setor#naolido 417
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STRIB - DITR - D...

A/C Emerson J.
cC
Quem ja visualizou?

29/11/2021 15:20:20

29/11/2021 15:20:21

Despacho 13- 548/2021

29/11/2021 15:50

(Respondido)

1Doc

'assim requer reapreciagao, informando pela ratificagéo ou retificagdo, com novas
vistas para parecer conclusivo

Juscelino Pires Fonseca
advogado

Juscelino Pires da Fonseca assinou digitalmente Protocolo 12- 548/2021 com o certificado
JUSCELINO PIRES DA FONSECA CPF 048.XXX.XXX-36 conforme MP n® 2.200/2001 .

Juscelino Pires da Fonseca arquivou.

Venho informar que foi retificado o erro no parecer da comisséo

Emerson J. | STRIB - DITR Emerson Adriano Juvelino

PGM - Procurador...

CcC

Quem ja visualizou?

Despacho 14-548/2021

30/11/2021 09:06

(Encaminhado)

Leonir G.
PGM - Procurador...

A/C Juscelino F.
GCE

Quem ja visualizou?

Despacho 15-548/2021

08/12/2021 15:32

(Encaminhado)

Juscelino F.
STRIB - PROT - D...

A/C Heloisa A.
CE

Quem ja visualizou?

08/12/2021 15:33:13

Diretor de Cadastros Gerais

Jose Carlos Z .pdf (981,64 KB) 3 downloads

Encaminho para analise

Leonir M. Garbugio
Procuradora Geral

em anexo parercer conclusivo e termo de transacgao..

Juscelino Pires Fonseca
advogado

JOSE_CARLOS_ZIRONDE .pdf (213,92 KB) 7 downloads

e_carlos_zironde_548 2021.pdf (688,47 KB) 4 downloads

Juscelino Pires da Fonseca assinou digitaimente Protocolo 15- 548/2021 com o certificado
JUSCELINO PIRES DA FONSECA CPF 048.XXX.XXX-36 conforme MP n? 2.200/2001 .

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=47420FF44A752A348B0611D4&itd=5&origem=painel_setor#naolido
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08/12/2021 15:33:14 , Juscélino Pires da Fonseca arquivou

Despacho 16-548/2021
09/12/2021 10:43

(Encaminhado) Ola Bom dia Heloisal!
Rafael S. Conforme despacho acima, solicito a gentileza de dar prosseguimento.

Solicitar ao requerente para que comparega para assinar o termo de Transac&o

Extrajudicial em papel timbrado do Municipio com visto em todas as paginas. Apds

A/C Heloisa A. encaminhar ao Gabinete para assinatura do Prefeito.
cc Atenciosamente!!

Quem ja visualizou?

09/12/2021 11:00:02 Juscelino Pires da Fonseca arquivou.

Despacho 17-548/2021
10/12/2021 15:48

(Respondido) Encaminho para o departamento financeiro.

Emerson J. | STRIB - DITR Emerson Adriano Juvelino
Diretor de Cadastros Gerais
PGM - Procurador...

CC
jose _carlos zironde 548 2021 1 pdf (688,47 KB) 0 downloads
Jose Carlos 7 .pdf (981,64 KB) 0 downloads
Zirondi.pdf (1,22 MB) 1 download

Quem ja visualizou? | 2 ou mai

Despacho 18- 548/2021
10/12/2021 15:48

(Encaminhado)

Emerson J. [ STRIB - DITR Emerson Adriano Juvelino
Diretor de Cadastros Gerais
SEF - Secretaria...

A/C Bruno O.
©Ce

Quem ja visualizou? 2 ou mais pes

10/12/2021 15:49:38 Emerson Adriano Juvelino | STRIB - DITR | arquivou.

13/12/2021 09:39:17 Leonir Maria Garbugio arquivou.

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 - 1Do¢ « www.1doc.com.br
Impresso em 13/12/2021 09:45:14 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA

“A verdadeira motivag&o vem de realizagao, desenvolvimento pessoal, satisfagdo no trabalho e reconhecimento.” - Frederick Herzberg

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=47420FF44A752A348B0611 D4g&itd=5&origem=painel_setor#naolido 6/7



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA
TERMO DE TRANSACAO EXTRAJUDICIAL

Que entre si avengaram, de um lado, o MUNICIPIO DE MARIALVA, pessoa
juridica de direito publico, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 76.282.680/0001-45, com sede
a Rua Santa Efigénia, 680, na cidade de Marialva, Estado do Parand, doravante
denominado ADMINISTRACAO, ¢ de outro lado JOSE CARLOS ZIRONDI,
portador (a) da Cédula de Identidade sob n°. 3251138 SSP/PR residente e domiciliado(a)
na Rua Shigueisa Okumura, n° 136, Marialva-PR, doravante denominado
PARTICULAR, que entre si ajustaram o seguinte acordo como forma de dirimir
quaisquer controvérsias nos seguintes termos:

CLAUSULA 1%: DO OBJETO - A presente transacio extrajudicial, tem por objeto o
ressarcimento de quaisquer direitos decorrentes dos danos ocorridos no dia 01 de junho
de 2021, no qual ocorreu a queda de um galho de érvore sobre o veiculo do
PAR’ FICULAR causando lhe danos de pequena monta.

CLAUSULA 2': DA K ORMA A transagdo consubstanmada nestc termo obedece a
forma e penms%ao dQ artlg,o 842 do Codigo Civil, para que se ateste sua veracidade de

boa-f¢. i |
CLAUSUL s DOS EVE TUAIS %*DIREITOS - Esta uansag;ao abrange, em
atendimento rtlgo 843 do @ dlgo C1vﬁ eventuais mdcmzag:ocs d(;correntes de danos

patrimoniais, danos materiais, incluindo-se af danos emergentes ¢ lueros cessantes, danos
morais, danos psmologwos danos estéticos, danos i imagem e quaisquer outras eventuais
parcelas indenizatérias decorrentes dos fatos descritos & cléusula s1",1;\cvcntmlmcntc
devidos ao PARTICULAR ou aseu cdnjuge ou companheiro, filhos o succsSmcs

.s‘.i “".v.‘ G i G

,,,,,, & wwa

Pamgmto anico: Cov};%n assinatura desta transagdo o PART ICULAR renuncla o direito
de ajuizar qualquex acdo Judlual confra o Poder” Publxco voltada a dlscutlr 0S Mmesmos
fatos, ou ainda a deslsnr 1mcdlatamcntc de qualquel agao caso jd tenha sido proposta.

CLAUSULA 4" DA PRILSIAC.,AO PE C UNIARIA A Al)\’llNlS TRACAO prestara
indeniza¢do pecuniaria ao PARTICULAR, consistente no pagamento dos reparos no
veiculo, causados pela queda parcial de arvore sobre o veiculo do PARTICULAR, sendo
que as partes acordam que o yalor total do ressarcimento serd de RS 350.00 (trezentos
¢ cinquenta reais), conforme parecer de comisséo (juntado ao procedimento) que deferiu
o pedido de ressarcimento no menor valor dos orgamentos apresentados, com o qual
concorda 0 PARTICULAR, para execug@o dos reparos necessarios.

§10 pagamento ser4 realizado por meio de deposito ou transferéncia em conta bancéria %
informada no decorrer deste procedimento pelo PARTICULAR, servindo de recibo de Q \
quitagio o respectivo comprovante, sendo que, se instado o PARTICULAR, deve @ :

fornecer recibo de quitagdo do valor recebido, na forma dos artigos 319 e seguintes do

Codigo Civil. /L\Q

//
Pago Municipal: Rua Santa Eflgema 680 - C4ixa Postal 156 CEP 86990-000
és) wWw.mdrmlva.pr.gov.br ‘ {. (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45




GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

oA ADMINISTRACAO responsabiliza-se tdo-somente pelo pagamento dos custos
dos danos, ndo oferecendo ou comprometendo-se pela garantia dos servigos prestados,
obrigagio que cabe a empresa de confianga escolhida exclusivamente pelo
PARTICULAR.

§3°. O valor indenizatério previsto no caput, pode a critério da administragdo, ser
realizada por meio de servigos e obras prestados diretamente pelo municipio ou
autarquias, quando assim o dano permitir;

§4°. O PARTICULAR, autoriza a realizagdo de compensagio de valores, pela
ADMINISTRACAO, na hipétese de haver dividas perante o ente publico, sendo que
eventual valor remanescente deve-lhe ser pago na forma do § 1° desta clausula.

CLAUSULA 5°: DA NATUREZA DA AVENCA — A presente tlansagao realizada pela
ADMINISTRACAO nio importa em confissdo extrajudicial por expressa ressalva, ndo
gerando os efeitos plevu)tos nos artigos 389 e seguintes do Codlgo de Processo Civil.

CLAUSULA 6°: DO COMPROMISSO. DO PARTICULAR - O PARTICULAR se
compromete a (.umpm integralmente o cilsposto no presente termo de transagdo, em

especial xeahzal 0s 1eparos em seu velculo acomganhando sua execugao

quitar em tempo algum nos telmos dos artlgos 840 5 seguintes do (,odlgo Civil, o
PARTICULAR, com 0 IGS})BCUVO 1eceb1mento do valor acordado a titulo de
ressarcimento descuto na Clausula Quarta, da qultaqao irrevogavel eixrretrdtavel plena,
total e irrestrita, aos eventuais danos sofridos que retrata, para nada mais reclamar em
decorréncia dos Supostos direitos provenientes do fato narrado no caput renunclando a
qualquer dn\glto de ind: ‘agao compensagio, mora, multaﬁs despesas repalag:ao ou
exigéncia de qugjsquer valores, pxesente ou futuramente. i,m o
CLAUSULA 8% l)A LI;GISLACAO APLICAVEL«-“Regem #0 presmle termo de
transagio o disposto no Codigo Civil, em especxal as dmpomg:ocs dos artigos 319, 320,
paragrafo nico, além do contido nos artigos 840 a 850.

E assim, tendo entre si justo e contratado o disposto, firmam as partes o presente termo
de transagfio em 3 (trés) vias de igual teor, para que o mesmo tenha plenos efeitos na
forma da Lei.

s S o
= e 1\

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
@ www.marialva.pr.gov.br {. (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45




GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

Marialva, 08 de dezembro de 2021.

ADMINISTRACAQ:

J\U_ i %M/ N

S| CARLOS ZIR,

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
RG: RG:

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
Q. (44) 3232:8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45

@) www.marialva.pr.gov.br




Exmo. Sr. o |
Prefeitura Municipal de Marialva

Estado do Parang

ny y&‘& \1}3&"&@(5 Z;D\C\(\(\K o :»1baix9

assinaflo. Brasileiro(a). inscrito no CPF sob n'. \\bi _B l&O \ AR - \(3 . residente ¢
@

domiciliado a Rua/Av { Re) ¥ I
’ S __g\mb Q.QN&@M U_\JW{_\)QC\W |
n"_ﬁé_@_{, . Bairro ( %5‘ X NOIWOJARY . Vem mui respeitosamente
requerer de V.Ext

DRSS YOens e QMK

MO N ARG (RS durmn aadg s gx\s\x@m
|
AN NS oo _MWQ . S

Tendo a presente finalidade de ';‘ \ )SQ)X)@}M o

Sujeitando-se o(a) requerente as formalidades legais.

Nestes Termos.

Pede-se Deferimento.

Marialva, \.Lt) de (‘E\U\}\“&J\ﬁ S o de 2021,
bs: (44) 998 O) A0S “223a- 3¢S

' hmd I

Assinatura

Lzedn- Bosee S Oyoml - AXS-O og 9,1
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